Муниципальноебюджетноедошкольное образовательноеучреждениедетскийсад -М2116
г.Тверь, 170028, ул. Орджоникидзе, д. 45-а, т.58-73-21

ПРИКАЗ
от 31.05.2024г.

Об организацииработыДОУ
в летний период.

42

В связи с окончанием учебногогода и началом летнего оздоровительногопериода,
в целях укрепления и сохраненияздоровьявоспитанников

ПР ИКА ЗЫ В АЮ:

1.

2.

З.

Утвердитьплан летних оздоровительныхмероприятийна педагогическом совете.

Работупедагогов и персонала на летний периодорганизоватьв соответствии с

планом.

Утвердитьрежимыдня и графикраздачипищи на пищеблокевсех возрастныхгрупп
на летний оздоровительныйпериод. Организациюжизнедеятельности
воспитанников осуществлятьв соответствии с летним режимом с 1 июня 2024 по 31

августа 2024г
Зам.зав. по АХЧ ИовлевойН.А.:
- провестиинструктажс педагогическимиработникамипо охранежизни и здоровья
воспитанников на летних игровых Площадках, во время экскурсий, соблюдению
противопожарногорежима;
обеспечитьисправность ограждений, оборудованияна игровых площадках,

спортивнойплощадке;
- в течение летнего периодаорганизовыватьполив цветников, газонов, огородов.
провестиинструктажс педагогами, обслуживающимперсоналомпо организации

питьевого режима, соблюдениюсанитарно-эпидемиологическогорежима, оказанию
первоймедицинскойпомощи;
- усилить контрольза соблюдениемсанитарно-эпидемиологическогорежима во всех
помещениях, на пищеблоке, на прогулочных участках;
- обеспечитьконтроль за организациейзакаливающих,гигиенических процедур;
- в течение летнего оздоровительногопериодавести просветительскуюработусреди
работников, родителей(законных представителей) по предупреждениюострых
кишечных заболеваний, пищевых отравлений, организации закаливающих
процедур.

5, СтаршемувоспитателюМ.Г.Хилковой:
обеспечитьметодическуюпомощь воспитателям для организации сезонной

воспитательнойработыс воспитанниками, по ознакомлению с явлениями природы,
закаливанию и здоровьесбережениюв летний период (рекомендации, памятки,
подборкуметодической, художественнойлитературы).

6. Воспитателямвсех возрастныхгрупп в срокдо 03 июня 2024:
- оформитьнаглядную информациюдля родителей(законных представителей) об
организациипедагогического процессав летний оздоровительныйпериод;
подготовить выносное оборудование, оборудованиедля организациитруда

воспитанников на природе;
- создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевыхигр, игр с

песком и водой, строительных, спортивных;
увеличить пребываниевоспитанников на свежем воздухе за счет переноса

организационно-педагогическойдеятельностина участок;
- организовывать гигиеническое мытье ног и обширноеумывание воспитанников
переддневным сном.

7. Помощникамвоспитателя:
обеспечить строгое соблюдениесанитарно-эпидемиологическогорежима в

групповыхпомещениях, на прогулочныхучастках;
- обеспечитьпитьевойрежим для воспитанников во времяпрогулок;
- осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулокв целях
предупреждениянесчастных случаев с воспитанниками.

8, Контрольза ис непиемнфтОящегоприказаоставляю за собой.

ЗаведующийМБД
С приказомознакомјены.

М.Г . Хилкова
Е.А. Воробейdii_Т,В. Воронцова
Г.Н. Сайкина
А.С.Зайцева
А.С.Алыева
Н.И.Городецкая
О.М.Гусева
Н.К. Рябова
А.А.Увикова
А.А.Тильгина

С..А. Данилова
5

-4 Н.В.Брюханцева
В.А.Марданова
И.Шониязова
А.М.Насырова
Н.А.Бандурская
Н.А.Иовлева
О.В.Печникова
С.В.Кулик
В.А.Марданова

#усь